
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10 июня 2022 г. № 1130 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Формирование современной городской среды 

городского округа «Котлас» на 2018-2024 годы» 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа «Котлас», утвержденным постановлением администрации МО 

«Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226  (в редакции от 9 июля 2014 года № 1515, от 21 

января 2015 года № 111,  от 8 ноября 2016 года № 2690, от 22 января 2018 года № 136, от 

1 июня 2020 года № 984, от 16 июля 2020 года № 1271, от 4 мая 2022 года № 825), 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Архангельской области 

«Котлас» «Формирование современной городской среды городского округа «Котлас» на 

2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 18 

декабря 2017 года № 2792, следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.4.7 программы: 

1.1.1. Дефис третий изложить в новой редакции:  

«– в 2021г. выполнены подготовительные работы по благоустройству центральной 

части площади Советов (работы по выборке грунта, устройство основания из ПГС, 

дорнита и щебня);». 

1.1.2. Дополнить дефисом четвертым следующего содержания: 

«– в 2022г. планируется выполнить мероприятия по благоустройству центральной 

части площади Советов (работы по установке и монтажу доски почета, подготовительные 

работы по устройству тротуарной плитки, укладка тротуарной плитки и бордюрного 

камня).». 

1.2. Дополнить программу пунктом 2.4.10 следующего содержания: 
«2.4.10. Формирование перечня общественных территорий, подлежащих 

обязательному благоустройству в 2023 году в рамках Программы, осуществляется в 

соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 26.03.2021 № 

144-пп (ред. от 14.04.2022) «Об организации и проведении на территории Архангельской 

области рейтингового голосования по отбору общественных территорий 15 

муниципальных образований Архангельской области, подлежащих благоустройству в 



рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской 

среды».  

Рейтинговое голосование за выбор дизайн-проектов общественных территорий, 

планируемых к благоустройству в 2023 году, проходило в период с 15 апреля по 31 мая 

2022 года на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru. В 

соответствии с результатами рейтингового голосования проект благоустройства 

Территории у речного вокзала, ул. Виноградова, г. Котлас, признан победителем.». 

1.3. Дополнить программу пунктом 2.4.11 следующего содержания: 

«2.4.11. Проект благоустройства общественной территории школа искусств 

«Гамма». В 2022г. планируется выполнить работы по благоустройству общественной 

территории школа искусств «Гамма» (подготовительные работы по устройству 

тротуарной плитки, укладка тротуарной плитки и бордюрного камня, устройство 

видеонаблюдения, установка МАФов и навеса, устройство наружного 

электроснабжения).». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления городского хозяйства администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» Е.Е. Лукина. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                  С.Ю. Дейнеко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


